%2019, ANO DE LA LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA HACIA LAS MUJERES™

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 08/19

SUMINISTRO DE VEHICULOS PARA DIVERSAS DEPENDENCIAS, SOLICITADOS POR

COORDINACIAON EJECUTIVA DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA
SEGURIDAD PUBLICA

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 8:30 horas del
dia 04 de julio del 2019, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la
subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través del Portal de Subastas Electronicas
Inversas del Gobierno del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente
inscritos, podrdn formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las

mismas, las cuales se contestardan antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:
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Comentarios en el foro
No. Comentario Usuario Fecha /
P Proveedor 04/07/2019
1 | BUENOS DIAS, EN LA PARTIDA 4 LA TRANSMISION DEBE SER CVT2 o 084425
, | DE LA PARTIDA 1 PIDEN COLORES VARIOS,PLANTA SOLO SURTE | Proveedor | 04/07/2019
EN COLOR BLANCO PARA FLOTILLAS ESTA BIEN AS| 736 10:17:23 a.m.
. Proveedor 04/07/2019
3 | BUENOS DIAS, EN LA PARTIDA 4 LA TRANSMISION DEBE SER CVT2 b g
CON REFERENCIA A LA PARIIDA #2.-PARA 14 CAMIONETAS
4 | TAHOE POLICEMODELO 2019 QUEREMOS OBSERVAR LO Pro“;zdor 03;,]/;)‘2{?2019
SIGUIENTE: R
CONTINUANDO MI ANTERIOR: MOMENTO NO HAY EXISTENCIAS
5| EN'LA PLANTA GENERAL MOTORS,Y HABRA HASTA LA SEGUNDA | Proveedor | 05/07/2019
O TERCERA SEMANA DE NOVIEMBRE PUES HAY QUE MANDARLAS 372 04:15:17 p.m.
FABRICAR A PLANTA EEUU.
CONTINUANDO: Y HABRIA QUE MANDAR FABRICAR LA PROXIMA
EMANA PARA SU ENTREGA HASTA ESAS FECHAS ,SEGUNDA O
TERCERA SEMANA DE NOVIEMBRE Y POR LO QUE RESPECTA AL
, | COLOR HABRIAN QUE DECIRNOS CUAL QUIEREN Y POR EL| Proveedor | 05/07/2019
PRECIO NO CREEMOS (SIN ASEGURARLO) QUE NO SUBIRAN 372 04:19:18 p.m.
MUCHO CON RESPECTO AL PRECIO DE ESTE MOMENTO POR LO
QUE SOLICITAMOS A USTEDES PLAZO PARA ENTREGAS HASTA
FINALES DE NOVIEMBRE 2019. PODRIAN OTORGARNOS PARA
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CONTINUANDO: Y HABRIA QUE MANDAR FABRICAR LA PROXIMA
SEMANA PARA SU ENTREGA HASTA ESAS FECHAS ,SEGUNDA O
TERCERA SEMANA DE NOVIEMBRE Y POR LO QUE RESPECTA AL
COLOR HABRIAN QUE DECIRNOS CUAL QUIEREN Y POR EL
PRECIO NO CREEMOS (SIN ASEGURARLO) QUE NO SUBIRAN
MUCHO CON RESPECTO AL PRECIO DE ESTE MOMENTO POR LO
QUE SOLICITAMOS A USTEDES PLAZO PARA ENTREGAS HASTA
FINALES DE NOVIEMBRE 2019. PODRIAN OTORGARNOS PARA

Proveedor
372

05/07/2019
04:21:14 p.m.

CON RFERENCIA A LA PARTIDA #4,DONDE SOLICITAN 6
VEHICULOS SEDAN 4 PUERTAS CON TRANSMISION CVT,ESTO ES
CARACTERISTICA PRIMORDIAL ,PUES CONTAMOS CON UN
VEHICULO DE 4 CILINDROS,CON MOTOR DE 1.5L, CON
POTENCIA DE 107HP.@46,000RPM Y TORQUE DE 104LB-
PIE@3600RPM,CON  TRANSMISION  AUTOMATICA DE 6
VELOCIDADES,CON SISTEMA AUTO-STOP/STAR PARA AHORRO E
COBUSTIBLE,DIRECION ELECTROASISTIDA,SUSPENSION
DELANTERA MCPHERSON Y TRASERA CON EJE DE TORSION,AIRE
ACONDICIONADO,ASIENTOS EN TELA,RADIO AM/FM CON
REPRODUCTOR MP3,USB,Y AUX IN'Y CONEXION BLUETOOTH,CON
5 BOCINAS Y WOOFER,VOLANTE CON CONTROLES DE AUDIO Y
TELEFONO,FAROS E HALOGENOLUCES TRASERAS DE LEDS,SPEJOS
RETROVISORES ELECTRICOSRINES DE ACERO DE 15" Y LLANTAS
195/65R15CONTROL DE ESTABILIDAD FERNOS DELANTEROS DE
DISCO Y TRASEROS DE AMBOR CONSISTEMA ABS EN LAS 4
RUEDAS,BOLSAS DE AIRE CONDUCTOR YPASAJERO,CON ESTAS
CARACTERISTICAS CREEMOS QUE NOS PUEDEN ACEPTAR QUE
OFERTEMOS ESTA UNIDAD,ESTAMOS EN LO CIERTOZ222¢22¢

Proveedor
372

05/07/2019
04:35:13 p.m.

REFERENTE AL PUNTO 9.2 DE LAS BASES. TIEMPO DE ENTREGA.
MENCIONAN LA ENTREGA DENTRO DE LOS 30 DIAS NATURALES
CONTADOS A PARTIR DE LA ENTREGA DE LA ORDEN DE
COMPRA. 3APLICA PARA TODAS LAS PARTIDAS?

Proveedor
1164

05/07/2019
05:36:22 pm.

PARA LA PARTIDA 4 ES NECESARIO CONTAR CON TRANSMISION

Proveedor
372

06/07/2019
02:09:38 p.m.

11

PARA LA PARTIDA 4,FAVOR DE PERMITIRNOS COTIZAR AUTO
CON TRANSMISION AUTOMATICA DE 6 VELOCIDADES CON
SISTEMA AUTO-STOP/START, QUE SIRVE PARA AHORRO DE
COMBUSTIBLE

Proveedor
372

06/07/2019
02:12:45 p.m.

12

PARA EL CASO DE LA PARTIDA 1, EN PLANTA SOLO HAY
EXISTENCIA DE UNIDADES EN COLOR BLANCO, ACEPTARIA LA
CONVOCANTE ESE COLOR.

Proveedor
843

08/07/2019
08:20:58 a.m.

PARA LA PARTIDA 1, PUEDE LA CONVOCANITE AMPLIAR EL
PLAZO DE ENTREGA A 45 DIAS NATURALES, A PARTIR DE RECIBIR
LA ORDEN DE COMPRA, FAVOR DE ACEPTAR.

Proveedor
843

08/07/2019
08:23:42 a.m.

PARTIDA NO.-2, CAMIONETAS TAHOE,ACEPTAN MODELO 2020
PARA EL CASO DE SER GANADORES2¢22¢22¢2¢2%2

Proveedor
372

08/07/2019
10:55:40 a.m
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] ForoHETécirénico de Aclaraciones se dio por concluido el 08/07/2019 a las 11:00 horas.

Siendo las 11:00 horas del dia 08 de julio del 2019, dia y momento sefialados en Ia
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automdatica
el presente evento electréonico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo
dispuesto por los Articulos 25 fraccién IV, 57 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion
con lo sefalado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos
de la Direccidén General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccion XII, 31
fracciones IV, V y demds relativos de la Ley Orgdnica de la Administracién Publica para
el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5
fraccién 1V, 26 fraccién VIl y demds relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de
Administracién, ademds con la presencia de los miembros infegrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatal; EL C. LIC. JOSE JUAN ANGEL
COVARRUIBAS REYES, en representaciéon de la Secretaria de Infraestructura; EL LIC.
ABRAHAM LIZARDO SILVA, en representacién de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; LA C. C.P. QUERUBE GARCIA HERNANDEZ, en representacion de la
Secretaria de Economia y Trabajo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal.

como recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les

V Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi
Vi
informa lo siguiente:

PREGUNTA 1.- N

9 N
. Proveedor | 04/07/2019 |/ 1\
1 | BUENOS DIAS, EN LA PARTIDA 4 LA TRANSMISION DEBE SER CVT2 1454 didn e M N |

RESPUESTA: Si, se requiere la transmision CVT.

{1/
PREGUNTA 2.- [,'/:
5 DE LA PARTIDA 1 PIDEN COLORES VARIOS,PLANTA SOLO SURTE EN Proveedor 04/07/2019
COLOR BLANCO PARA FLOTILLAS ESTA BIEN AS| 736 10:17:23 a.m.
RESPUESTA: Si. M
PREGUNTA 3.- _
: Proveedor 04/07/2019
3 | BUENOS DIAS, EN LA PARTIDA 4 LA TRANSMISION DEBE SER CVT2 1456 10:51:56 a.m. %D
k
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RESPUESTA: Sise requiere la transmision CVT

PREGUNTA 4.-
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4

CON REFERENCIA A LA PARTIDA #2.-PARA 14 CAMIONETAS
TAHOE POLICE,MODELO 2019 QUEREMOS OBSERVAR LO
SIGUIENTE:

Proveedor
372

05/07/2019

04:13:39 p.m.

CONTINUANDO MI ANTERIOR: MOMENTO NO HAY EXISTENCIAS EN
LA PLANTA GENERAL MOTORS,Y HABRA HASTA LA SEGUNDA O
TERCERA SEMANA DE NOVIEMBRE PUES HAY QUE MANDARLAS
FABRICAR A PLANTA EEUU.

Proveedor
372

05/07/2019

04:15:17 p.m.

CONTINUANDO: Y HABRIA QUE MANDAR FABRICAR LA PROXIMA
EMANA PARA SU ENTREGA HASTA ESAS FECHAS SEGUNDA O
TERCERA SEMANA DE NOVIEMBRE Y POR LO QUE RESPECTA AL
COLOR HABRIAN QUE DECIRNOS CUAL QUIEREN Y POR EL PRECIO
NO CREEMOS (SIN ASEGURARLO) QUE NO SUBIRAN MUCHO CON
RESPECTO AL PRECIO DE ESTE MOMENTO POR LO QUE
SOLICITAMOS A USTEDES PLAZO PARA ENTREGAS HASTA FINALES
DE NOVIEMBRE 2019. PODRIAN OTORGARNOS PARA ELCASO DE

Proveedor
372

05/07/2019

04:19:18 p.m.

CONTINUANDO: Y HABRIA QUE MANDAR FABRICAR LA PROXIMA
SEMANA PARA SU ENTREGA HASTA ESAS FECHAS SEGUNDA O
TERCERA SEMANA DE NOVIEMBRE Y POR LO QUE RESPECTA AL
COLOR HABRIAN QUE DECIRNOS CUAL QUIEREN Y POR EL PRECIO
NO CREEMOS (SIN ASEGURARLO) QUE NO SUBIRAN MUCHO CON
RESPECTO AL PRECIO DE ESTE MOMENTO POR LO QUE
SOLICITAMOS A USTEDES PLAZO PARA ENTREGAS HASTA FINALES
DE NOVIEMBRE 2019. PODRIAN OTORGARNOS PARA ELCASO DE

Proveedor
372

05/07/2019

04:21:14 p.m.

RESPUESTA: Para la Partida 2, se amplia el plazo de entrega, el cual deberd ser dentro de
los 90 dias naturales contados a partir de la enfrega de la orden de compra
correspondiente.

PREGUNTA 5.-
CON RFERENCIA A LA PARTIDA #4,DONDE SOLICITAN 6
VEHICULOS SEDAN 4 PUERTAS CON TRANSMISION CVTESTO ES 1/
/é——;, CARACTERISTICA PRIMORDIAL ,PUES CONTAMOS CON UN !/
v VEHICULO DE 4 CILINDROS,CON MOTOR DE 1.5L, CON POTENCIA
DE 107HP.@6,000RPM Y TORQUE DE 104LB-PIE@3600RPM,CON
TRANSMISION AUTOMATICA DE 6 VELOCIDADES,CON SISTEMA
AUTO-STOP/STAR PARA AHORRO E COBUSTIBLEDIRECION
ELECTROASISTIDA,SUSPENSION ~ DELANTERA ~ MCPHERSON Y
TRASERA CON EJE DE TORSION,AIRE ACONDICIONADO,ASIENTOS
EN TELA,RADIO AM/FM CON REPRODUCTOR MP3,USB,Y AUX IN Y
CONEXION BLUETOOTH,CON 5 BOCINAS Y WOOFER,VOLANTE
CON CONTROLES DE AUDIO Y TELEFONO,FAROS E

05/07/2019
04:35:13 p.m.

Proveedor
372
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HALOGENOLUCES TRASERAS DE LEDS,SPEJOS RETROVISORES
ELECTRICOSRINES DE ACERO DE 15" Y  LLANTAS
195/65R15CONTROL DE ESTABILIDAD FERNOS DELANTEROS DE
DISCO Y TRASEROS DE AMBOR CONSISTEMA ABS EN LAS 4
RUEDAS,BOLSAS DE AIRE CONDUCTOR YPASAJERO,CON ESTAS
CARACTERISTICAS CREEMOS QUE NOS PUEDEN ACEPTAR QUE

RESPUESTA: Apegarse a la convocatoria que contiene las bases y ficha técnica de la
presente subasta.

PREGUNTA é.-

REFERENTE AL PUNTO 9.2 DE LAS BASES. TIEMPO DE ENTREGA.
MENCIONAN LA ENTREGA DENTRO DE LOS 30 DIAS NATURALES | Proveedor 05/07/2019

CONTADOS A PARTIR DE LA ENTREGA DE LA ORDEN DE COMPRA. 1164 05:36:22 p.m.
5APLICA PARA TODAS LAS PARTIDAS?

RESPUESTA: Para la Partida 2, se amplia el plazo de entrega, el cual deberd ser dentfro de
los 90 dias naturales contados a partir de la entrega de la orden de compra
correspondiente. En cuanto a la Partida 1, se amplia el plazo de entrega, el cual deberd
ser dentro de los 45 dias naturales contados a partir de la entrega de la orden de
compra correspondiente. Para las Partidas 3, 4y §, la enfrega serd dentro de los 30 dias

naturales contados a partir de la entrega de la orden de compra del licitfante ganador.

PREGUNTA 7.-
10 | PARA LA PARTIDA 4 ES NECESARIO CONTAR CON TRANSMISION | Proveedor 06/07/2019

CVT 2222222 YA QUE ES DE UNA MARCA EN PARTICULAR 372 02:09:38 p.m. <
RESPUESTA: Si, se requiere la transmision CTV. (
PREGUNTA 8.-

PARA LA PARTIDA 4,FAVOR DE PERMITIRNOS COTIZAR AUTO CON

11 | TRANSMISION AUTOMATICA DE 6 VELOCIDADES CON SISTEMA Proveedor | 06/07/2019

372 02:12:450.m. | |/

AUTO-STOP/START, QUE SIRVE PARA AHORRO DE COMBUSTIBLE v
RESPUESTA: Se acepta su propuesta. /\/]
PREGUNTA 9.-

12 EQE?%N%IACS; OUN?[[)EAE)/;S TEIP:IRT(IZ%;_O]R' E:EFAN%?;”:C;F(’)T%AH?I Pro‘éj‘;dor 02?2’8:75/822];_

CONVOCANTE ESE COLOR.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta. b
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REGUNTA 10.-
PARA LA PARTIDA 1, PUEDE LA CONVOCANTE AMPLIAR EL PLAZO
13 | DE ENTREGA A 45 DIAS NATURALES, A PARTR DE RECIBIR LA Pro‘é‘jgdor oggz/gi?glr?}
ORDEN DE COMPRA, FAVOR DE ACEPTAR. e T

RESPUESTA: En cuanto a la Partida 1, se amplia el plazo de entrega, el cual debera ser
dentro de los 45 dias naturales contados a partir de la entrega de la orden de compra
correspondiente.

PREGUNTA 11.-
14 PARTIDA NO.-2,CAMIONETAS TAHOE,ACEPTAN MODELO 2020 | Proveedor 08/07/2019
PARA EL CASO DE SER GANADORES2222¢22¢2¢ 372 10:55:40 a.m

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

Las modificaciones que dentro de la presente sesion cambien el contenido de las Bases
de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificacién legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Leon.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo a las 11:00
horas del dia 10 de julio del 2019, en el 4fo. Piso de la Biblioteca Central (Fray Servando
Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en Monterrey, Nuevo
Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA.
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION. 1|

LIC. A IA CAVAZOS GARCIA LIC. JOSE JUAN AN@EL COVARRUBIAS REYES
POR LA SECRETARIA\DE ECONOMIA Y TRABAJO. POR LA CONTRE‘ALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL.

LIZARDO SILVA *

P QUERUBT GARCIA HERNANDEZ

Pc'lginq bde7
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SECRETARIO  TECNICO ~DEL  COMITE  DE EL C. DIRECTOR DE ADQUISICIONES DE LA
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y
ESTATAL. SERVICIOS GENERALES DE LA/ SECRETARIA DE

ADMINISTRACION,

" LIC. MARIA ASTRID GUER\Fij MARTINEZ LIC. JUAN ENRIQUE VILLA.RREAL SALAZAR

UNIDAD REQUIRENTE NIDAD USUARIA
POR LA COORDINACION EJECUTIVA DEL FONDO DE  EL C. COORDINADOR DE MANTENIMIENTO DE LA
APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA FISCALIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO.

ING/JOSE GERARDO GONPALEZ BRAVO u%mmo RUIZ GALLEGOS

) UNIDAD USUA

ENCARGADO DELA DIRECCION DE
ICIONES Y SERVICIOS DE LA FISCALIA
GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO.

LIC. CARLOS CHRISTEAN TADEO VILLARREAL VALDEZ

Hoja de firmas correspondiente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa Nacional No. D.AS.G.
08/19 relativa al suministro de vehiculos para diversas dependencias solicitados por la Coordinacion Eecutiva del Fondo de
Aportaciones para la Seguridad Publica. .
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